
Velkommen til Kirkemøtet! 

Pressen er velkommen til 
Kirkemøtet 2018. 
Møtet holdes i Trondheim 
11.- 16. april.
 

Åpningsgudstjenesten er i Nidarosdomen 
onsdag 11. april kl. 12.00. 

Åpningsmøtet i plenum foregår onsdag 11. april 
kl. 16.00 – 19.30 på Hotell Scandic 
Nidelven, Havnegata 1-4, Trondheim.
Kirkemøtets generaldebatt er en del av åpningsmøtet.

Mandag 16. april kl.14.30 avsluttes Kirkemøtet.
 
Sakspapirene til Kirkemøtet ligger på nettet her: https://kirken.no/km2018
Her blir også vedtak, manus til innlegg, bilder og nyhetsmeldinger presentert under møtet.  

De fleste plenumssamlingene på Kirkemøtet blir direktesendt på web-tv her:  
https://kirken.no/km2018. Opptak av direkteoverføringene blir tilgjengelige samme sted.

Følg også med på Facebook (Den norske kirke). På Twitter (Den norske kirke) og Instagram 
(kirken.no), der bilder og tweets vil bli merket med #kirkemøte, #gladikirken og #deletro 

Plenumssesjonene på Kirkemøtet er åpne for publikum og presse. 
I plenumssalen er det satt av presseplasser.   

Med vennlig hilsen

Kommunikasjonsavdelingen i Kirkerådet med ansvar for pressetjenesten under Kirkemøtet:

Kommunikasjonsdirektør Ingeborg Dybvig, 
mob.tlf.: 47 48 16 06, e-post: id933@kirken.no

Seniorrådgiver Gunnar Westermoen, 
mob. tlf.: 48 99 12 06, e-post: gw376@kirken.no   

KIRKEMØTET 2018
informasjon til pressen

Foto: Tor Erik Chavez
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Sakslisten for Kirkemøtet 2018          

KKM 01/18 Godkjenning av innkalling og saksliste

KM 02/18 Kontrollutvalgets rapport til Kirkemøtet

KM 03/18 Valg      
1. Valg av dirigentskap for møtet
2. Valg av tellekorps
3. Supplerende fordeling av medlemmer på Kirkemøtets komiteer
4. Valg av komitéledere for møtet
5. Valg av leder til Kirkerådet
6. Valg av leder til Mellomkirkelig råd
7. Valg av leder til Samisk kirkeråd

KM 04/18  Orienteringssaker
1. Årsrapport for de sentralkirkelige råd 2016
2. Årsrapport for Den norske kirke 2017
3. Årsrapport Bispemøtet 2017
4. Protokoll fra UKM 2017
5. Årsmelding fra Døvekirken 2016 og 2017
6. Årsmelding fra Sjømannskirken/Norsk kirke i utlandet 2016 og 2017
7. KEKs generalforsamling i 2018
8. Rapport fra LVFs generalforsamling 2017

KM 05/18 Ordning for utpeking av biskop

KM 06/18 Regler for valg av menighetsråd, bispedømmeråd og Kirkemøtet (kirkevalgreglene) m.m

KM 07/18 Visjonsdokument 2019-2022

KM 08/18 Ordning for samisk kirkelig valgmøte

KM 09/18 Endring av forskrift om Den norske kirkes medlemsregister

KM 10/18 Forslag til ny lov om tros- og livssynssamfunn - uttalelse fra Kirkemøtet

KM 11/18 Rapport og veivalg for Den norske kirkes kunst- og kultursatsing

KM 12/18 Endring i regler gitt av Kirkemøtet

KM 13/18 Framtidig organisering av Kirkelig utdanningsenter i nord (KUN)

KM 14/18 Kirkemøtets fordeling av midler for 2019 og orientering om budsjett for 2018

KM 15/18 Kirkerådets sammensetning    

KM 16/18 Kontrollutvalgets innstilling til Kirkemøtet vedrørende forvaltningsrevisjon, budsjett m.v.

•	 På denne nettsiden finner du alle saksdokumentene til Kirkemøtet: 
https://kirken.no/km2018-dok
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Litt om noen av sakene på Kirkemøtet 2018

KM 06/18 Regler for valg av menighetsråd og regler for valg av bispedømme-
råd og Kirkemøtet, herunder finansiering av lister mv.
Kirkemøtet skal vedta nye regler for kirkevalg. Kirkerådet som forbereder sakene til behan-
dling på Kirkemøtet, ønsker en mobilisering der flere grupperinger stiller lister til kirkeval-
get 2019.  

KM 05/18 Ordning for utpeking av biskop 
Kirkemøtet skal fastsette ny ordning for utpeking av biskop. I dag er det Kirkerådet som 
tilsetter biskoper etter at bispedømmeråd har nominert kandidater og en omfattende avs-
temningsrunde er gjennomført. Mulige alternativer er å innføre en ren valgordning eller en 
ordning med tilsetting i et særskilt tilsettingsorgan.

KM 08/18 Ordning for samisk kirkelig valgmøte
Kirkemøtet er ventet å opprette et samisk kirkelig valgmøte som skal avholdes hvert 4. år. 
Poenget er å sikre bedre representativitet fra samisk kirkeliv i Den norske kirkes styrende 
organer. Det foreslås at valgmøtet skal nominere kandidater til Samisk kirkeråd og de 
samiske kandidatene til de to nordligste bispedømmerådene.

KM 10/18 Kirkemøtets behandling av fremtidig lovgivning om tros- og livs-
synssamfunn 
Kirkemøtet skal gi sine siste innspill til regjeringens forslag om lovgivning om tros- og 
livssynssamfunn. Etter Kulturdepartementets høring i september-desember 2017 forelig-
ger en oppsummering som legges fram for Kirkemøtet. Lovendringen som ventelig vedtas 
av Stortinget i 2019, vil oppdatere og forenkle den rettslige reguleringen av Den norske 
kirke og de øvrige tros- og livssynssamfunnene. For Den norske kirke er det et hovedpoeng 
at Kirkemøtet selv får myndigheten til å fastsette kirkeordningen. En av målsetningene er 
større grad likebehandling mellom tros- og livssynssamfunnene.

KM 11/18 Rapport og veivalg for Den norske kirkes kunst- og kultursatsing
Kirkemøtet skal behandle en rapport om Den norske kirkes kunst- og kultursatsing. 
Kirkemøtet skal drøfte Den norske kirkes interesser i kulturpolitiske prosesser og som 
aktør og arena på kulturfeltet. I saksdokumentene beskrives betydningen av kompetanse og 
ressursbruk innen en rekke områder som kirkemusikk, andre kunstuttrykk, kirkebygg og 
kulturminner. 

KM 14/18 Kirkemøtets fordeling av midler for 2019 og orientering om budsjett 
for 2018
Kirkemøtet får til orientering historiens første regnskapsår for rettssubjektet Den norske 
kirke. Fra 1. januar 2017 overtok Kirkerådet/Kirkemøtet økonomistyringen av statlige over-
føringer til kirken. Årlig vedtar nå Kirkemøtet fordelingen av statstilskuddet til Den norske 
kirke. Over statsbudsjettet bevilges det (for 2018) i overkant av 2 milliarder kroner til Den 
norske kirke. 
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Deltakerne på Kirkemøtet 2018,  alfabetisk liste
Alstad	 Gunhild Tomter	 Hamar	
Andersen	 Anne Brun	 Borg	
Andreassen	 Gunhild M	 Nord-Hålogaland	
Antonsen	 Nora	 Ungd. kirkemøte	
Antonsen	 Pål	 Borg	 Vara for Marianne Skadal
Arnesen	 Martin Ivar	 Stavanger	 Vara for Lars-Tore Anda
Baartvedt	 Nora Sætre	 Bjørgvin	  
Berg	 Karin-Elin	 Borg	
Bergrabb	 Gro	 Sør-Hålogaland	
Birkedal	 Erling	 Borg	
Bjerkestrand	 Geir Ivar	 Agder & Telemark	
Bjåstad	 Kristine	 Sør-Hålogaland	
Boge	 Kjersti Brakestad	 Bjørgvin	
Bonden	 Ole Kristian	 Hamar	
Brandsgård	 Merete Bekkeseth	 Tunsberg	 Vara for Heidi Nordkvelde	
Braut	 Sofie	 Stavanger	
Breian Hedberg	 Ingjerd	 Tunsberg	
Brennsæter	 Jofrid	 Oslo	
Bruholt	 Jon Roar	 Nidaros	
Brun	 Reimar	 Sør-Hålogaland	
Byfuglien	 Helga Haugland	 Preses	
Dahl	 Per Arne	 Tunsberg	
Dale	 Berit Nøst	 Bjørgvin	
Dalheim	 Anne	 Nord-Hålogaland	 Vara for Marta Hofsøy
Dekko	 Kjellfred	 Tunsberg	
Drangsholt	 Kjetil	 Agder & Telemark	
Dyrud	 Marianne Kjøllesdal	 Hamar	
Døsvik	 Alex Ramstad	 Nidaros	
Eidesen	 Katja	 Oslo
Eira	 Sara Ellen Anne	 Samisk kirkeråd
Elvemo	 Ann Christin	 Nord-Hålogaland	
Endal	 Gunnstein	 Hamar	
Enger	 Anne	 Borg	
Eriksen	 Christel B	 Nord-Hålogaland	
Espeland	 Gyrid	 Stavanger	
Evang	 Anne Berit	 Oslo	
Finnset	 Herborg Oline	 Nidaros	
Fiske	 Solveig	 Hamar	
Foss	 Jørgen	 Oslo	
Fostervold	 Kristine	 Sør-Hålogaland	
Furuseth	 Line Lappegård	 Tunsberg	  
Gjertsen	 Anne Jorid	 Sør-Hålogaland	
Gjeset	 Agnes Sofie	 Nidaros	
Gjevre	 Gunnar	 Hamar	
Grahl-Jacobsen	 Lill Tone	 Tunsberg	
Grastveit	 Marie Klakegg	 Stavanger	
Grevstad 	 Ole Martin	 Møre	 Vara for Anette Fredly	
Gaard	 Helge Sylfest	 Stavanger	 Vara for Ivar Braut
Haanæs	 Vidar	 Menighetsfakultetet	
Hauge	 Harald	 Nidaros	
Hegstad	 Harald	 Oslo
Helgesen	 Svein	 Stavanger	 Vara for Leif Christian Andersen	
Hermstad	 Marit	 Sør-Hålogaland	
Hummelvoll	 Linn Strømme	 Tunsberg	
Huseby	 Finn Ragnvald	 Hamar
Høsøien 	 Jon 	 Nidaros 	 Vara for Trude Holm	
Håve Smørvik	 Silje	 Ungd. kirkemøte	
Lande	 Hilde Vatne	 Møre	 Vara for Maren Elgsaas Jenssen
Jusnes	 Ann-Helen	 Sør-Hålogaland	
Jønsson 	 Nils Enar Bertil	 Nidaros	 Vara for Nils Tony Bransfjell
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Karstad	 Sondre	 Tunsberg	
Karstensen	 Kari	 Sør-Hålogaland	
Kirkebø	 Karl Johan	 Bjørgvin	
Kiærbech	 Henrik M	 Nord-Hålogaland	
Klevberg	 Oddhild	 Nord-Hålogaland	
Kopperstad	 Rikke E. Grevstad	 Møre	
Krogh	 Kai	 Nord-Hålogaland	
Kvisberg	 Torunn Elise	 Hamar	
Landmark	 Dag	 Hamar	
Landmark	 Kjersti	 Ungd. kirkemøte	
Lindøe	 Ida	 Bjørgvin	
Lundby	 Knut	 Oslo	 Vara for Odd Einar Dørum
Lupton	 Beate S	 Nord-Hålogaland	
Lægdene	 Stig	 Nord-Hålogaland	 Vara for Olav Øygard
Melhus	 Karen Helene Bøhn	 Agder & Telemark	 Vara for Bergit Haugland
Midthun	 Ole	 Hamar	
Midttømme	 Ingeborg	 Møre	
Mikkelsen	 Arild	 Tunsberg	 Vara for Ingvild Kaslegard
Morland	 Egil	 Bjørgvin	 Vara for Marius Økland
Myklebust	 Olav	 Møre	
Mysen	 Solveig Julie	 Borg	
Myskja	 Arne Jon 	 Stavanger	 Vara for Aslaug Louise Kongshavn
Mæland	 Bård	 Misjonshøgskolen VID	
Nordeide	 Inger Helene T.	 Bjørgvin	
Nordhaug	 Halvor	 Bjørgvin
Nødland 	 Torhild	 Stavanger	 Vara for Rolf Magne Haukalid	
Olsen	 Jan Olav	 Agder & Telemark	
Orten	 Per Eilert	 Møre	
Osberg	 Maja Andresen	 Borg	
Raaum	 Kristin Gunleiksrud	 Oslo	
Rabbevåg	 Frode	 Møre	
Reinertsen	 Stein	 Agder & Telemark	
Rønneberg	 Olav Christian	 Møre	
Sandaker-Nielsen	 Gard Realf	 Oslo	
Sandmæl	 Kristine	 Sør-Hålogaland	
Selvik	 Helene	 Borg	
Skjøtskift	 Kristin 	 Oslo	
Skog	 Kari Helene	 Nord-Hålogaland		
Smemo	 Aud Sunde	 Agder & Telemark	
Smeplass	 Ola	 Sør-Hålogaland	
Solstrøm	 Kurt	 Sør-Hålogaland	 Vara for Margareth Ranberg
Sommerfeldt	 Atle	 Borg	
Stranden	 Tone Louise	 Oslo	
Sæther	 Anne Berit Skjerve	 Nidaros
Sørvik	 Ann Kristin	 Møre	
Tokheim	 Eva Marie 	 Agder & Telemark	 Vara for Stian Berg	
Torvik	 Rønnaug	 Agder & Telemark	
Tønnesen	 Aud Valborg	 Teologisk fakultet	
Utgård	 Therese Kristin Børnes	 Møre	
Veiteberg	 Kari	 Oslo	
Vikre	 Marit Sofie Teistedal	 Stavanger	
Westermoen	 Thore	 Agder & Telemark	
Winsnes	 Per	 Nidaros	
Winther	 Gunnar	 Nidaros	
Wirak Onsrud	 Henrik	 Ungd. kirkemøte	
Øiestad	 Vemund Atle	 Bjørgvin	
Østensen	 Kai Steffen	 Agder & Telemark	
Ådna	 Jostein	 Stavanger	
Aanstad	 Steinar	 Tunsberg 
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Kirkemøtemedlemmene fordelt på kirkemøtekomitéene
LK = Lek kirkelig tilsatt, G = Geistlig, B = Biskop, UKM = Ungdommens kirkemøte
 

Komite A - Gudstjeneste og evangelisering
KM 09/18 Endring av forskrift om Den norske kirkes medlemsregister 
KM 11/18 Rapport og veivalg for Den norske kirkes kunst- og kultursatsing

Andreassen, Gunhild	 L	 Nord-Hålogaland
Antonsen, Nora		  UKM
Berg, Karin-Elin	 L	 Borg
Bergrabb, Gro	 LK	 Sør-Hålogaland
Bonden, Ole Kristian	 G	 Hamar
Brandsgård, Merete Bekkeseth	 L	 Tunsberg (vara for Nordkvelde)
Baartveit, Nora	 L	 Bjørgvin
Eidesen, Katja	 D	 Oslo
Finnset, Herborg Oline	 B	 Nidaros
Grastveit, Marie Klakegg	 L	 Stavanger
Grevstad, Ole Martin	 L	 Møre (vara for Fredly)
Hauge, Harald	 G	 Nidaros
Kopperstad, Rikke Elisabeth 	 L	 Møre
Krogh, Kai	 L	 Nord-Hålogaland
Mysen, Solveig Julie	 L	 Borg
Nordhaug, Halvor	 B	 Bjørgvin
Nødland, Torhild	 L	 Stavanger (vara for Haukalid)
Sandaker-Nilsen, Gard-Realf	 L	 Oslo
Sandmæl, Kristine	 G	 Sør-Hålogaland
Østensen, Kai Steffen	 L	 Agder og Telemark
Aanstad, Steinar	 L	 Tunsberg
 
Komite B - Undervisning, diakoni og samfunnsspørsmål
KM 07/18 Visjonsdokument 2019-2022 
KM 15/18 Kirkerådets sammensetning 

Antonsen, Pål	 L	 Borg (vara for Skadal)
Bjerkestrand, Geir Ivar	 LK	 Agder og Telemark
Braut, Sofie	 L	 Stavanger
Brennsæter, Jofrid	 L	 Oslo
Bruholt, Jon Roar	 L	 Nidaros
Dahl, Per Arne	 B	 Tunsberg
Døsvik, Alex Ramstad	 L	 Nidaros
Elvemo, Ann Christin	 G	 Nord-Hålogaland
Endal, Gunnstein	 LK	 Hamar
Fostervold, Kristine	 L	 Sør-Hålogaland
Furseth, Line Lappegård	 L	 Tunsberg
Gjertsen, Anne Jorid	 L	 Sør-Hålogaland
Klevberg, Oddhild	 LK	 Nord-Hålogaland
Lande, Hilde Vatne	 L	 Møre (vara for Elgsaas Jenssen)
Melhus, Karen Helene Bøhn	 L	 Agder og Telemark (vara for Haugland)
Midthun, Ole	 L	 Hamar  
Myskja, Arne Jon	 L	 Stavanger (vara for Kongshavn)
Mæland, Bård		  VID
Nordeide, Inger Helene T.	 L	 Bjørgvin
Onsrud, Henrik Wirak		  UKM



8

Sommerfeldt, Atle	 B	 Borg
Smemo, Aud Sunde	 G	 Agder og Bjørgvin
Stranden, Tone Louise	 LK	 Oslo

Komite C – Økonomi og kirkeordning
KM 14/18 Kirkemøtets fordeling av midler for 2019 og orientering om budsjett for 2018
KM 06/18 Regler for valg av menighetsråd, bispedømmeråd og Kirkemøtet (kirkevalgreglene)
KM 16/18 Kontrollutvalgets innstilling til Kirkemøtet vedr. forvaltningsrevisjon, budsjett m.v.

Alstad, Gunhild Tomter	 L	 Hamar
Dekko, Kjellfred	 LK	 Tunsberg
Enger, Anne	 L	 Borg
Espeland, Gyrid	 L	 Stavanger
Hedberg, Ingjerd Breian	 L	 Tunsberg
Helgesen, Svein	 L	 Stavanger (vara for Andersen)
Kvisberg, Torunn Elise	 L	 Hamar
Lægdene, Stig (fung. biskop)	 B	 Nord-Hålogaland (vara for Øygard)
Reinertsen, Stein	 B	 Agder og Telemark
Rabbevåg, Frode	 L	 Møre
Selvik, Helene	 G	 Borg
Skjøtskift, Kristin	 L	 Oslo
Smørvik, Silje Håve		  UKM
Solstrøm, Kurt	 S	 Sør-Hålogaland (vara for Ranberg)
Sørvik, Ann Kristin	 L	 Møre
Tokheim. Eva Marie 	 L	 Agder og Telemark  (vara for Berg)		
Winther, Gunnar	 LK	 Nidaros
Øiestad, Vemund Atle	 L	 Bjørgvin

 
Komite D - Kirkeordning 
KM 10/18 Kirkemøtets behandling av fremtidig lovgivning om tros- og livssynssamfunn 
KM 12/18 Endring i regler gitt av Kirkemøtet

Arnesen, Ivar Martin	 G	 Stavanger (vara for Anda)
Birkedal, Erling	 L	 Borg
Byfuglien, Helga Haugland	 B	 BM
Evang, Anne Berit	 G	 Oslo 
Gjeset, Agnes Sofie	 L	 Nidaros
Hegstad, Harald	 L	 Oslo
Høsøien, Jon 	 L	 Nidaros (vara for Holm)
Hummelvoll, Linn Strømme	 G	 Tunsberg
Karstensen, Kari Bergsjø	 L	 Sør-Hålogaland
Kiærbech, Henrik Magnus	 L	 Nord-Hålogaland
Kirkebø, Karl Johan	 L	 Bjørgvin
Landmark, Dag	 L	 Hamar
Landmark, Kjersti Jåvold		  UKM
Lundby, Knut	 L	 Oslo (vara for Dørum)
Lupton, Beate S.	 L	 Nord-Hålogaland 
Midttømme, Ingeborg	 B	 Møre
Myklebust, Olav	 L	 Møre
Smeplass, Ola	 L	 Sør-Hålogaland
Sæther, Anne Berit Skjerve	 L	 Nidaros
Tønnesen, Aud Valborg	 TF
Westermoen, Thore	 L	 Agder og Telemark
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Komite E - Personal, arbeidsgiverspørsmål og utdanning
KM 05/18 Ordning for utpeking av biskop 
KM 13/18 Framtidig organisering av Kirkelig utdanningssenter nord (KUN)

Bjåstad, Kristine	 L	 Sør-Hålogaland
Eriksen, Christel B	 L	 Nord-Hålogaland
Fiske, Solveig	 B	 Hamar
Grahl-Jacobsen, Lill Tone	 L	 Tunsberg
Hermstad, Marit	 L	 Sør-Hålogaland
Huseby, Finn Ragnvald	 L	 Hamar
Haanes, Vidar		  MF
Jusnes, Ann-Helen Fjeldstad	 B	 Sør-Hålogaland
Mikkelsen, Arild	 L	 Tunsberg (vara for Kaslegard)
Morland, Egil	 L	 Bjørgvin (vara for Økland)
Olsen, Jan Olav	 L	 Agder og Telemark
Orten, Per Eilert	 G	 Møre
Raaum, Kristin Gunleiksrud	 L	 Oslo
Torvik, Rønnaug	 L	 Agder og Telemark
Vikre, Marit Sofie Teistedal	 LK	 Stavanger
Winsnes, Per	 L	 Nidaros
Ådna, Jostein	 L	 Stavanger
 
Komite F - Informasjon, urfolk, internasjonale og økumeniske forhold
KM 08/18 Ordning for samisk kirkelig valgmøte 

Andersen, Anne Brun	 L	 Borg
Boge, Kjersti Brakestad	 G	 Bjørgvin
Brun, Reimar	 L	 Sør-Hålogaland
Dale, Berit Nøst	 L	 Bjørgvin
Dalheim, Anne	 L	 Nord-Hålogaland (vara for Hofsøy)
Drangsholt, Kjetil	 L	 Agder og Telemark
Dyrud, Marianne Kjøllesdal	 L	 Hamar
Eira, Sara Ellen Anne		  Samisk kirkeråd
Foss, Jørgen	 L	 Oslo
Gjevre, Gunnar	 L	 Hamar
Gaard, Helge S (fung.biskop)	 B	 Stavanger (vara for Braut)
Jønsson, Nils Enar Bertil	 S	 Nidaros (vara for Bransfjell)
Karstad, Sondre	 L	 Tunsberg
Lindøe, Ida	 L	 Bjørgvin
Osberg, Maja Andresen	 L	 Borg
Rønneberg, Olav Christian	 LK	 Møre
Skog, Kari Helene	 L	 Nord-Hålogaland
Utgård, Therese Kristin Børnes	 L	 Møre
Veiteberg, Kari	 B	 Oslo 	
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